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ČINNOST SAMOSPRÁVY
7. schůze rady města konaná dne 07.02.2023 m.j.

• vzala na vědomí vyhodnocení Strategického plánu rozvoje
města Šenov 2016 – 2023 k datu 31.12.2022

• vzala na vědomí zprávu o kontrolách použití poskytnutých
dotací za rok 2022

• schválila rozpočtová opatření č. 4 – 5/2023

• schválila poskytnutí dotace z rozpočtu města Šenov na rok
2023 žadateli Domov se zvláštním režimem Pohoda, Dolní
Domaslavice, Společnosti pro ranou péči, Ostrava – Zábřeh,
Mobilnímu hospici Ondrášek, Ostrava – Zábřeh a Centru pro
zdravotně postižené Moravskoslezského kraje, Ostrava

• jmenovala nové složení Povodňové komise města Šenov
tajem.

K zápisu se dostaví rodiče s dětmi,
které se  narodily v období 
od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017.

U zápisu je nutný rodný list dítěte a občanský průkaz.
Pro odklad povinné školní docházky je zapotřebí vyjádření

pedagogicko-psychologické poradny a vyjádření odborného lékaře.
Na budoucí prvňáčky se již těší učitelé i žáci školy.

Děti budou přijímány podle těchto kritérií:
1. Ve školním roce 2023/2024 budou na naší škole ZŠ Šenov, Radniční náměstí 1040

(včetně odloučeného pracoviště – Těšínská 286) otevřeny 3 třídy 1. ročníku v počtu 25 žáků.
2. Dítě má trvalý pobyt v Šenově (zák. 561/2005 Sb. – školský zákon).
Doplňující kritéria:
3. Starší sourozenec je již žákem školy.
4. V případě dalších volných míst bude o přijetí rozhodováno losem.

Dne 2. 3. 2023 v 16.00 proběhnou v 1. pavilonu ZŠ Šenov, Radniční náměstí třídní schůzky
pro rodiče budoucích prvňáčků s informacemi k zápisu.

Ve dnech 30. 3.–5. 4. 2023 bude na stránkách školy spuštěna aplikace „ZápisyOnline“,
kde budete moci předem vyplnit formuláře potřebné k zápisu.
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Nejmladší občánci města

Rozloučili jsme se ...

V měsíci březnu 2023 oslaví významná životní jubilea tito šenovští občané:
JARMILA BAJGAROVÁ

JAN BALCARČÍK

EDUARD BOLDI

JITKA BRODOVÁ

JARMILA BUDÍKOVÁ

RŮŽENA BUROŇOVÁ

DRAHOSLAVA CYGOŇOVÁ

JANA ČAJKOVÁ

JAROMÍR DOBOSZ

VIERA DROZDOVÁ

MIROSLAV EDELSBERGER

LIBOR FILÁK

JIŘÍ FOLTÁK

VĚRA GRYGERKOVÁ

MARIE GŘEGOŘOVÁ

ANNA JEŽKOVÁ

JAN KOLÁŘ

MÁRIA KUBÍČKOVÁ

JIŘÍ KUČERA

MARCELA KUSTVÁNOVÁ

ZDENĚK NOVÁK

ALENA NOVÁKOVÁ

EVA PAPŘOKOVÁ

DANA PAVELKOVÁ

JARMILA PAVLÁSKOVÁ

MILAN PREIN

TOMÁŠ RAJDUS

VĚRA RAMPOVÁ

KAROL REHOVIČ

ALENA ROCHLOVÁ

ZDEŇKA RUSNOKOVÁ

DANUŠE SCHOFFEROVÁ

ZDENĚK SLÍVA

JIŘINA SLÍVOVÁ

MARIE SÝKOROVÁ

MIROSLAV SYSALA

JIŘÍ SYSLO

PAVLA SYSLOVÁ

ZDEŇKA SZTEFKOVÁ

JIŘÍ ŠEBESTA

JAROMÍR ŠLACHTA

ARNOŠT ŠPÁNEK

OLDŘIŠKA ŠPETÍKOVÁ

KAREL TĚŽKÝ

JAROSLAV TKAČÍK

ALENA TOMISOVÁ

MARIE TOMISOVÁ

ALOIS TUREČEK

DAGMAR VÁCLAVÍKOVÁ

MARIE VACULÍKOVÁ

LENKA ZAJÍCOVÁ

JAROMÍR ŽIŽO

Poznámka k naší rubrice:
Požadavek na nezveřejnění jména je nutno uplatnit u redakční rady (tel.: 596 887 147) nebo na ohlašovně
(tel.: 774 122 750, 774 401 522), nejpozději do uzavěrky Oběžníku (do 20. dne daného měsíce).

SO/Taťána Klimasová

K Vašemu významnému životnímu jubileu Vám přejeme hodně zdraví, rodinné pohody a spokojenosti.

Dne 3. 3. 2023 vzpomeneme
nedožité 80. narozeniny

paní Věrky Kozubkové,
roz. Wiercigrochové.

18. 2. 2023 jsme vzpomněli 50 let od jejího úmrtí.
Za celou rodinu

dcera Radka a sestra Pavla.

V březnu by oslavila devadesáté narozeniny
naše milovaná

Gertruda Tarabová,
která nás navždy opustila 

již před sedmi lety.
S láskou a vděkem vzpomínají 

synové s rodinami.

Kdo zůstal v našich myslích, ten je stále s námi.

Dne 11. 3. 2023 by se dožil sta let
pan JOSEF MOTYKA.

Kdo jste jej měli rádi, vzpomeňte s námi.
Dcera Věra a vnoučata s rodinami.

Roční období přecházejí a roky plynou. 
Láska mých milovaných prarodičů 

Jindřišky Břuskové a Evžena Břusky
je ale věčná! 

26. ledna 2023 oslavili krásnou diamantovou svatbu. 
Děkuji, že mi jste inspirací, jak může láska a manželství přetrvat. 

Zdraví a spokojenost přeje vaše vnučka Lucie, 
pravnoučata Václav, Viktorie, celá rodina a blízcí.

Společenská rubrika pro vás
Do ní můžete přinášet blahopřání, poděkování, oznámení nebo

vzpomínku na své blízké.
Pro velikost rámečku 8,5 x 3 cm jsou stanoveny ceny:

1 foto + text 150 Kč, 2 fota s textem 180 Kč, pouze text bez fota 100 Kč.
Uzávěrka příspěvku je do 20. dne v měsíci.

K narození děťatka rodičům srdečně blahopřejeme.

Michal Přeček Roman Voldán Sofie Kulhánková

Natálie Kubatková David Skácel

Pozůstalým vyjadřujeme touto cestou upřímnou soustrast.

Marie Košťálová Lukáš Ďurčovič

Ivan Kravčík Tomáš Kubíček
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INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍ

MP Šenov: 604 128 113
Policie ČR: 604 127 288
Tísňová linka: 156, 158
E-mail: mpolicie@mesto-senov.cz  

20. 1., 21. 1.
V těchto dnech vydatně sněžilo a nejednomu
z řidičů na silnicích sníh způsobil nemalé komp-
likace. Jeden skončil ve svodidlech, další v pří-
kopu, jiný jízdu na sněhu zvládl. Strážníci
v daných místech usměrňovali dopravu, hasiči
zajišťovali vyproštění vozidel. 

23. 1.

V části Volenství se pohyboval muž, který zvonil
na domovní zvonky. Strážníci na místě zjistili,
že se starší muž zajímá o starožitnosti, zejména
hodinky. Po poučení strážníky se muž odebral
pryč a autobusem odjel z města. 

24. 1.
Strážníci spolu s hasiči zasahovali u třech hoří-
cích kontejnerů na ul. Škrbeňská u „bytovek“.
Co bylo příčinou požáru šetří Policie ČR ve spo-
lupráci s HZS.

30. 1.
Na silnici I/11 z Šenova ve směru na Ostravu
se po silnici pohybovala srna.  Strážníci museli
postupovat velmi opatrně, aby srnu ještě více
nevyplašili. Což se podařilo a srnu úspěšně
„vyvedli“ až ke konci oplocení, kde poté odběh-
la do volné přírody.

1. 2.
Na ulici Kaštanová v ranních hodinách řidič
dostal na namrzlé vozovce smyk a s vozidlem
narazil do plotu. Nehoda se obešla bez zranění.
Strážníci po dobu šetření nehody Policií ČR na
místě usměrňovali dopravu.

4. 2.
Silný vítr zaměstnal strážníky spolu s hasiči,
kteří zasahovali u spadlých stromů přes silnici
na ulicích Okrajová a Šenovská. Strážníci na
místě usměrňovali dopravu. Hasiči se postarali
o odstranění překážek, aby silnice byly opět
průjezdné.  

8. 2.
Ve večerních hodinách došlo na křižovatce ulici
Frýdecká - Volenská - Ke Stovkám k dopravní
nehodě dvou vozidel. Naštěstí vznikly jen
hmotné škody na vozidlech. Strážníci na místě
usměrňovali dopravu po dobu odstranění
následků nehody hasiči.

11. 2.
V části Podlesí došlo v dopoledních hodinách
k požáru rodinného domu. Na místě zasahovaly
čtyři jednotky hasičů, kteří dostali oheň pod
kontrolu do několika desítek minut. Oheň tak
zasáhl jen jednu místnost, naštěstí nebyl nikdo
zraněn. Příčinu požáru šetří Policie ČR ve spo-
lupráci s HZS.

Upozornění!
Pokud zjistíte v místě svého bydliště a jeho
okolí pohyb podezřelých osob nebo vozidel,
neváhejte a ihned volejte hlídku MP Šenov
na telefonním čísle 604 128 113, které upřes-
něte popis osob, typ vozidla, popř. registrač-
ní značku.
Také nám velmi pomůže, pokud se vám
podaří vozidlo nebo osoby zaznamenat
např. mobilním telefonem. 

M. Kretek, velitel MP

PREVENCE
– PES NA VODÍTKU
Na veřejných prostranstvích
na území města musí pes být
veden na vodítku, tuto povin-
nost má jeho průvodce (např.
chovatel psa, jeho vlastník
nebo doprovázející osoba).

OZV č.1/2014

V případě znečištění ulice
nebo jiného veřejného pro-
stranství výkaly zvířete
odstraní neprodleně toto zne-
čištění osoba, která má zvíře
v dané chvíli ve své péči.

OZV č.1/2021

Plné znění obecně závazných vyhlášek (OZV)
najdete na webu města: 
https://mesto-senov.cz/radnice/vyhlasky-a-
narizeni/

Ztráty a nálezy
Aktuální stav nalezených věcí najdete vždy
na našich webových stránkách města Šenov
https://mesto-senov.cz/obcan/ztraty-a-nale-
zy/, případně tel.: 596 887 147, 774 402 276.

SO/Sommerlíková
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Otevírací doba od 03.02. do 16.12.2023
Úterý, pátek: 14:00–17:45 hodin
Středa: 12:00–19:00 hodin
Sobota: 09:00–12:00 hodin

odběr a uložení odpadů komunálních:
• objemné odpady z domácností,

• elektro, baterie, monočlánky, 

• zpětný odběr elektrozařízení – výrobky s ukončenou životností
(kompletní spotřebiče a elektrotechnika bez rozdílu velikosti –
lednice, sporáky, pračky, mrazáky apod.), 

• vyřazené úsporné kompaktní zářivky, výbojky, lineární zářivky, LED
světelné zdroje a přímo žhavené žárovky včetně halogenových,

• nebezpečné složky komunálních odpadů od občanů (laboratorní
chemikálie, vyřazené léky, barvy a obaly znečištěné od barev, …),

• jedlé oleje a tuky (uložit vždy do uzavřených obalů nejlépe plas-
tových lahví. U olejů a tuků z kuchyní není nutné odstranit z pře-
pálených tuků rozptýlené zbytky),

• separovaný odpad (sklo, papír, plasty),

• sklo – do objemného kontejneru pouze tabulové sklo, ostatní
sklo barevné – sklenice, demižony, lahve a menší skleněné střepy
do zvonů (drátěné, tvrzené, lepené, kouřové příp. autosklo a
zrcadla patří do objemného odpadu), 

• bio – zbytky zeleniny, ovoce, kávovou sedlinu, skořápky, poseka-
nou trávu, listí, zbytky rostlin, listy a kořeny zeleniny, plevele, kvě-
tiny, seno, drobné větvičky z ořezů živých plotů, pařezy nejsou
přijímány, 

• oděvy, obuv a textil,

Sběrný dvůr města Šenov, ul. Na Sedlácích

KOŠ NA BIO
Také se Vám stává, že nevíte, kam byste dali odpadky, které vám zbyly z vaření (slupky od
brambor, zeleniny, ovoce, skořápky od vajíček a ořechů, čajové sáčky, kávová sedlina, hrnkové
květiny, včetně zeminy apod.)? 

Přijďte si v úředních hodinách na Městský úřad Šenov, úsek ŽP zdarma vyzvednout
uzavíratelný 7 l koš na biologicky rozložitelný odpad vznikající ve Vaší domácnosti
(výzva pro rodinné domy). 

Co s odpadem dál? Nejlepším řešení je zanést jej do kompostéru nebo do hnědé BIO nádoby
(v době svozu), podpoříte tak vznik kvalitního kompostu, a to ať přímo u Vás na zahradě nebo
v kompostárně. Tímto řešením snížíte objem odpadu, který končí v černé popelnici jako
směsný komunální odpad, který je následně likvidován bez využití na skládce.

Nosnost plastové nádoby na směsný
komunální odpad (černá) o velikosti
240 l je dle výrobce 96 kg. Nádoby nesmí
být přetěžovány (odpad v nich jakkoli hut-
něn). Při překročení uvedené hmotnosti
nebude nádoba vyvezena. Za případné
poškození nádoby v souvislosti s jejím pře-
tížením nepřebírá svozová firma ani město
Šenov zodpovědnost.

UPOZORNĚNÍ
Křovinořez, motorová pila, motorová sekačka
• nejedná se o elektrozařízení, které by patřilo do zpětného

odběru. Do objemného odpadu také nepatří, protože obsa-
huje i nebezpečné odpady (benzín, olej). Řešením je nejbližší
kovošrot/autovrakoviště. 

• na sběrném dvoře města Šenov je možné tato vysloužilá
zařízení odevzdat v případě, že budou bez náplní (benzín,
olej) a budou zbavena plastových dílů.

Sběrný dvůr města Šenov není určen pro ukládání odpadů
vznikajících z podnikatelské činnosti, a to ať právnických
nebo fyzicky podnikajících osob!!! Uvedené subjekty jsou
povinny odpady likvidovat v  souladu se zákonem
č. 541/2020 Sb., o odpadech.

• dřevo: odřezky z masivního dřeva, dřevěné obaly, trámy, desky,
prkna, OSB deska, překližka, nábytkové dřevo (výhradně v roz-
loženém stavu, nikoli celé např. skříně apod.),

• větve na štěpkování – jsou odebírány v rozsahu max. 1 x za měsíc
přívěsný vozík z jednoho čísla popisného nebo jednoho pozemku
parc. č. v případě, že se na tomto pozemku nenachází stavba –
rodinný dům, rekreační chatka apod.,

• kovy – odpadní – (např. lehátko pouze konstrukce bez čalounění
apod.).

Odpady vzniklé ze stavební činnosti - cihly, drobný beton bez
armování, omítka, kachličky, zemina, kamení, keramické střešní
tašky. Odpady vzniklé ze stavební činnosti nejsou odpady komu-
nální, proto jsou zpoplatněny: 

Ceník Cena (včetně DPH)
12 l (kbelík) 20 Kč

25 l (pytel) 40 Kč

400 l (malý vozík do rozměru 1,5 m x 1,10 m x 0,30 m) 650 Kč

750 l (větší vozík do rozměru 2,3 m x 1,30 m x 0,35 m) 1200 Kč

Úhradu za dovezené množství provedete po příjezdu do sběrného
dvora u obsluhy.

Nadále nejsou na sběrném dvoře přijímány stavební a demoliční
odpady - asfaltová lepenka, izolační materiály, azbest, skelná vata,
umakart, sádrokarton, záchody, vany, umyvadla, suť smíchaná s pří-
měsemi plastu, papíru, dřeva, skla, ... a pneumatiky.
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LEDNOVÉ ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
TŘI KRÁLOVÉ     
V pátek 6. 1. 2023 se místní částí Šenov-Lapačka nesla píseň „My tři krá-
lové jdeme k vám“, kterou zpívali malí koledníčci ze třídy Motýlci. „Štěstí,
zdraví, vinšovali“ nejen zákazníkům v místních potravinách a restauraci,
ale také babičkám a dědečkům v okolních rodinných domech a svým
kamarádům ve třídě Žabky a Berušky.

DIVADÉLKO V MŠ
Veliký potlesk malých diváků sklidilo v lednu divadélko Ententýky s myš-
ku Klárkou a veverkou Terkou, které nám do školky přišly zahrát pře-
krásnou pohádku O Sněhurce. Příběh o mlsné myšce a statečné veverce,
které se spolu se svými kamarády ze školky vydaly uzdravit nemocnou
princeznu Sněhurku, se všem moc líbil. 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK SKALKA
Že máme školku plnou „malých sportovců“, jsme se mohli přesvědčit
v týdnu od 23. do 27. ledna 2023 během lyžařského výcviku na Skalce.
Děti se tady naučily sjet kopec dolů krásnými plynulými obloučky,
zabrzdit, vyjet nahoru na páse nebo na pomě. Některé z nich stály na
lyžích úplně poprvé.  A že to všem úžasně šlo, se mohli rodiče přesvědčit
na závěrečných pátečních závodech. Děti byly skvělé a „hip, hip,
hurá“- medaili a diplom si nakonec zasloužili úplně všichni.

ŽIJEME ZIMNÍMI SPORTY
Letošní zima nám ukázala svou pravou tvář, ale nám to narozdíl od
řidičů nevadí, ba naopak, sníh je náš dobrý kamarád. Díky němu jsme
po dlouhé době oprášili saně, boby a lopaty. Ve školce na Lapačce
dokonce i brusle díky besedě s panem Štefkem, který nám přišel ukázat
celou hokejistickou výzbroj – dresy, chrániče, puky, helmy, hokejky
a dlouze nám o tomto krásném sportu vyprávěl.  Tímto mu moc děku-
jeme.  
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA INFORMUJE
ŘEČNICKÁ SOUTĚŽ     
Po koronavirové odmlce, kdo si ještě na ten pravěk vzpomene, se nám
žáci 2.stupně znovu utkali v již tradičním pomyslném řečnickém klání.
Větší účast byla očekávaně mezi zástupci 6. a 7. tříd, žáci 8. a 9. tříd zase
letos vynikli pestrostí zvolených témat. Každopádně všichni zúčastnění
si vedli skvěle a bylo velmi obtížné vybrat ty nejúspěšnější. Konečné
pořadí je tedy toto:
kategorie 6.  a 7. ročníků
1. Amelie Jael H. (6.B)
2. David V. (7.B)
3. Alena L. (6.D), Zuzka H. (6.D)

kategorie 8. a 9. ročník
1. Adam M. (9.A)
2. Johana S. (8.C), Natálie J. (8.D)
3. Ema K. (9.D)

Zvláštní cena poroty za technické znalosti: Tadeáš M. 
A. Borová

ŠKOLNÍ DRUŽINA
Děti ze ŠD střed navštívily ve dvou dnech integrovaný záchranným sys-
témem (IZS) v Ostravě-Zábřehu. Dozvěděly se, že jde o koordinovaný
postup jeho složek při přípravě na mimořádné události a při provádění
záchranných a likvidačních prací, že jej tvoří Hasičský záchranný sbor
České republiky, poskytovatelé zdravotnické záchranné služby a Policie
České republiky.

Zaměstnanci dětem prezentovali nejmodernější technologie, hasičská
a záchranářská auta, vrtulník i technické zázemí. Někteří se na chvíli
stali malými, zachráněnými pacienty a vše si na vlastní kůži vyzkoušeli.
Byli jsme svědky výjezdu sanitky i hasičů k nahlášenému případu. Moc
děkujeme panu Sedlákovi (členovi ZZS) a jeho kolegům, kteří celou
akci zprostředkovali. Děti si odnesly nádherné zážitky. 

Silvie Valová vedoucí ŠD

HLEDÁME NEJLEPŠÍHO MLADÉHO CHEMIKA ČR 
Tak zní název soutěže, které jsme se letos se školou zúčastnili. Soutěž
byla rozdělena na 3 kola. Prvního školního kola se zúčastnili žáci devá-
tých ročníků, z nichž 3 postoupili do krajského kola, jež probíhalo na
SPŠCH v Ostravě. Do tohoto kola postoupili Kateřina Ř. (9.B), Eliška G.
(9.C) a Tadeáš M. (9.D). Ve vysoké konkurenci se mezi 30 nejlepšími
umístil Tadeáš M. na 17. místě a postoupil do regionálního kola. Na
rozdíl od předchozích dvou, toto kolo bylo praktické. Tadeáš byl naprosto
úžasný a skončil na 4. místě. Výsledné umístění bylo součtem krajského
a regionálního kola, a tak Tadeáš obsadil nádherné 9. místo. Jsme pyšní,
že máme na škole tak talentovaného žáka a doufáme, že Tadeáše chemie
nepřestane bavit a třeba v budoucnu si připíše nějaké chemické obje-
vy. Mgr. Zdeňka Prášilová
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SKAUTI
Dne 25. 2. 2023 naše středisko dospělo do Kris-
tových let. Je to už 33 let od doby, kdy bylo
obnoveno po Sametové revoluci, a od té chvíle
jenom roste. Když se koukneme pár let zpět,
kdy naše středisko mělo 18, mohli jsme se chlu-
bit 90 členy, dnes jich máme více než 230 a to
v 7 oddílech. Počty našich členů stále rostou
a my rádi uvítáme nové přírůstky do naší skaut-
ské rodiny.
Děkujeme všem členům, protože bez vás
bychom tu nebyli, rodičům za důvěru, kterou
v nás vkladáte a všem ostatním, za vaši pod-
poru.

Za skautské středisko Šenov Beáta Bedřichová – Bea

Tento měsíc měl 4. oddíl v plánu bobovat. I přes nedostatek sněhové
pokrývky jsme byli rozhodnutí za sněhem cestovat. Počasí nám ovšem
deštěm navrhlo jiný program. Boby zůstaly doma a my jsme vyráběli
žáby ze zažehlovacích perliček, z papíru jako origami, ale i další zvířátka.
Proběhl také turnaj vlaštovek o několika disciplínách. Příjemně jsme
se společensky vyčerpali a doufáme, že příští rok už ty boby konečně
vytáhneme. Za 4. skautský oddíl Šenov Daniel Novotný – Danek

Jsem si jistá tím, že část z vás ví, že naše středisko 10. 2. uspořádalo ples
na červeném koberci. A i přesto, že v průběhu organizace vzniklo pár
organizačních problémů, bych ples, a nejen za sebe, označila jako po-
dařený. Co bylo na něm nejlepší? To vím naprosto přesně, byla to přá-
telská atmosféra, která panovala po celou dobu plesu, a možnost vidět
známé tváře v obleku nebo v šatech, to totiž jen tak ve skautském pro-
středí nepotkáte. A také bych tímto článkem chtěla poděkovat všem
organizátorům, sponzorům a účastníkům plesu.
Budeme se na vás těšit příště!

Za skautské středisko Šenov Beáta Bedřichová – Bea

Monika Gaubová (mimochodem dlouholetá zkušená otužilkyně)
zopakovala svůj předchozí úspěch z Krnova a vystřílela vítězství
v typické lučištnické soutěži v lovecké 3D, a to v Mokřinkách poblíž
Vítkova. Její nástřel 231 bodů znamenal těsné vítězství o dva body
před domácí Vlaďkou Dohnalovou. Třetí místo obsadila  nástřelem
185 bodů Jana Fialová.
V kategorii holý luk muži zvítězil domácí Josef Hub nástřelem 268
bodů. Lukáš Kubela obsadil nástřelem 213 bodů sedmé místo.

Další vítězství ve venkovní zimní lukostřelecké
výkonnostní soutěži pod názvem:
„Na Hromnice o zlomený šíp více“

Bobovací výprava Agentů
V neděli 12. února jsme se vypravili na naši oblíbenou bobovací výpravu,
která se koná každý rok. Ráno jsme se sešli na šenovském nádraží a vydali
se vlakem směrem na Beskydy. Kluci nevěděli, kam jedeme a jejich úko-
lem bylo pomocí indicií zjistit, kde budeme bobovat. Nakonec se jim
to podařilo a zjistili, že naším cílem je lyžařský areál Opálená, kde se dá
i bobovat. Vystoupili jsme na vlakové zastávce Čeladná a vydali se na
cestu. Zhruba za 20 minut jsme dorazili na místo, a pak začali bobovat.
Krom bobování pro zábavu jsme závodili i na čas. Také jsme si zahráli
pár her ve sněhu, jako je například závod psích spřežení. Nakonec jsme
se šli ohřát do nedaleké restaurace. Pak jsme se vypravili zpět do Šenova.
Myslím, že jsme si výpravu užili a těšíme se na další. 

Za 1. oddíl AGENTI Ondřej Jonáš – Ara
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ZUŠ VILÉMA WÜNSCHE V ŠENOVĚ INFORMUJE 

ZIMNÍ PŘÍPRAVA TÝMŮ SK ŠENOV NA JARNÍ ČÁST SEZÓNY

ZUŠ v novém kabátě

V průběhu minulého roku jistě šenovští občané procházející zámeckým
parkem zaznamenali zvýšenou aktivitu kolem budovy ZUŠ z důvodu
rozsáhlé rekonstrukce. Díky investici ve výši 15 miliónů korun je budova
zateplená, máme novou fasádu, střechu a dokonce i výtah. V interiérech
byla řešena vzlínající vlhkost, v některých učebnách položeny nové
koberce a obrovskou radost máme z krásného koncertního sálu s kli-
matizací, akustickou stěnou a novými židlemi.
Tento článek je poděkováním našemu zřizovateli za péči a podporu,
které se z jeho strany naší škole dostává.

Srdečně zveme všechny naše příznivce na třídní koncerty a věříme, že
zvláště starší občané ocení bezbariérový přístup. Dále zveme na výstavu
žáků výtvarného oboru, kterou pro vás připravujeme. 
Termíny akcí budou zveřejněny v měsíci dubnu 2023.
Již nyní se však můžete přihlašovat k přijímacím talentovým zkouškám.
Pokud máte vážný zájem, využijte on-line přihlášky na našich webových
stránkách (https://www.zus-senov.cz/cs/prihlaska-ke-studiu.html). 
Na budoucí nové žáky se těší všichni pedagogové hudebního i výtvar-
ného oboru. Bc. Eva Malicherová,  ředitelka školy

U7 a U9
V sobotu 11. 2. se konal ve
velké tělocvičně společný
miniturnaj týmů SK Šenov
U9 (2 týmy) a týmů SK
Šenov U7 (3 týmy). Celkem

se zúčastnilo 25 dětí, hrálo se systémem 4+1.
Děti hrály pro radost a jejich výkony sledovali
rodiče a prarodiče, kteří se přišli podívat jako
diváci.
Dne 15. 2. sehrál tým SK Šenov U9 přípravný
zápas na umělé trávě ve Vratimově. Zápas
mezi SK Šenov U9 a Vratimovem U9 skon-
čil 10:18.
V neděli 19. 2. se uskutečnil přátelský zápas
U7 v hale v Polance mezi SK Šenov U7 a Polan-
kou nad Odrou U7 s výsledkem 2:5. 

Zimní soustředění
mládežnických týmů
Zimní soustředění pro mládežnické týmy při-
pravil trenér Martin Klimša v Kunčicích pod
Ondřejníkem. Soustředění proběhlo ve dnech
23. 2.–26. 2. 2023 a zúčastnilo se jej 16 hráčů.
Hráči nabírali fyzickou kondici, absolvovali fot-
balová cvičení a hry a byli i na kondičním plavání.
Hráči si zlepšili kondici a utužili týmového ducha.

Dorost
Tým dorostu trénuje a na začátku března jej
čeká přípravný zápas s D. Datyněmi (na umělce
v Havířově).

Starší žáci
Tým starších žáků sehrál přípravný zápasy
s Hepo Petřvald (výsledek 0:8) a v neděli 15. 2.
odehrál ve Vratimově tým SK Šenov přátelské
utkání s Darkovičkami, které skončilo 2:3.

Muži
Tým mužů SK Šenov odehrál v únoru přípravný
zápas s Horními Bludovicemi s výsledkem 1:1,

v rámci Zimního turnaje v Horní Suché vyhrál
s Věřňovicemi 2:1, s  Dolními Datyněmi 6:0
a remizoval s Horní Suchou B 1:1.

Poděkování
Klub SK Šenov děkuje firmě Krendl s. r. o. za
sponzorský dar.

Tým SK Šenov U9
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VÝBOR ZO ČZS ŠENOV POŘÁDÁ

DNE 22. 4. 2023 ZÁJEZD
S NÁSLEDUJÍCÍM PROGRAMEM:
■ PROHLÍDKA OKRASNÉ ŠKOLKY ČERBÁK

V PUSTÉ POLOMI
■ VÝSTAVA – VELIKONOCE NA ZÁMKU

RADUŇ A NÁVŠTĚVA SLEZSKÉHO
ZEMSKÉHO MUZEA V OPAVĚ.

CENA ČINÍ 450 KČ A ZAHRNUJE DOPRAVU
A VSTUPNÉ DO OBJEKTŮ.

ODJEZD V 7.00 HODIN OD ŠPICE.
PŘIHLÁŠKY A INFO NA TEL: 739 930 376.

ZA VÝBOR ZO ČZS LAMPART JAN
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INZERCE
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POJIŠŤOVACÍ KANCELÁŘ

Radniční náměstí 30, nákupní středisko Šenov
Ivana Klegová – poradce expert, tel: 776 790 159

Po 8.30 – 11.30 14.00 – 17.00
Út 13.00 – 15.00
St 8.30 – 11.30 14.00 – 17.00
Čt 13.00 – 17.00
Pá 8.00 – 11.00

QR kód – vizitka – naskenujte do svého mobilu a uložte

12
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X-tra Hair Studio Veronique
DÁMSKÉ – PÁNSKÉ - DĚTSKÉ KADEŘNICTVÍ

• rádi vám navrhneme změnu image

• sexy střih nebo moderní barvení baylage, Air Touch, tón v tónu

• úprava vousů, ornamenty do vlasů.

Akce březen 10% slevy na MELÍROVÁNÍ!!!
U nás nečekáte, bereme ihned :-)

Šenov, Těšínská 288, Šenovská dopravní Společnost • Tel: 776 416 694

Společnost RPS Czech se sídlem na ulici Těšínská daruje jíl a černou
hlínu. Tel.: 777 890 990.

KAMENOSOCHAŘSTVÍ
Ciencala se sídlem v Šenově
nabízí:
– zhotovení nových pomníků
– zhotovení a opravy písma (zlacení, stříbření,

barvení)
– doplňky – lampy, vázy
– čištění, broušení teraca
– veškeré kamenické práce

opravy, rekonstrukce podle domluvy

Příjem objednávek:
Hřbitov Šenov – stará obřadní síň
každý čtvrtek od 16.00 do 17.00 hodin
nebo kdykoliv po telefonické domluvě
na tel.: 607 901 738

14

SK RELAX Šenov děkuje všem sponzorům za poskytnutí daru do
tomboly na ples konaný dne 25. 2. 2023.
Především se jedná o: Jatu stavby s.r.o., Karcher, kadeřnictví
Jana, Motopark Ostrava, Spratek elektro, Salón Petra Vnuková,
Kroček elektro, Restaurace KD Petřvald, Auto Berger, Lepší Pizza,
DPD, ROKOB. Výtěžek z plesu bude použit na údržbu areálu SK
Relax Šenov.

Poděkování
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akce Knihovny
& Šenovského muzea

v březnu 2023:
■ 14. března 2023 – v 16 hodin – trénink paměti – mozkový jogging

– s paní Zajíčkovou a paní Hermanovou
■ 15. března 2023 -  v 17 hod. – Libavá – beseda s myslivcem a spisovatelem p. D. Pořízkou
■ 22. března 2023 v 17 hod. – beseda o zdraví s paní M. Kosiecovou – Chronický zánět jako

společný jmenovatel civilizačních chorob
■ od 28. března 2023 otevřena nová stálá expozice – Stará škola
■ 31. března 2023 – Noc s Andersenem pro děti od 6 do 10 let – přihlášky v knihovně
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